ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____________
г. Тольятти, Самарской области

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат
гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти»

[bookmark: _GoBack][bookmark: P20]В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 1 постановления Правительства Самарской области от 17.02.2025 № 51 «Об отдельных вопросах реализации на территории Самарской области постановления Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», постановлением мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 15.09.2011 № 2782-п/1 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти».
2. Определить ответственным за качество предоставления муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти» заместителя главы городского округа по социальным вопросам.
3. Определить ответственным за исполнение административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления:
3.1. Руководителя департамента социального обеспечения администрации городского округа Тольятти – в пределах полномочий департамента социального обеспечения администрации городского округа Тольятти;
	3.2. Директора муниципального автономного учреждения городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ «МФЦ») – в пределах полномочий МАУ «МФЦ».
4. Департаменту социального обеспечения администрации городского округа Тольятти, МАУ «МФЦ» при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти» руководствоваться административным регламентом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти разместить сведения о муниципальной услуге «Предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти» в соответствии с настоящим постановлением в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа                                                                       И.Г. Сухих